ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

 «19» сентября 2011 года  № 1249
 г. Салехард

О внесении изменений в приказ департамента образования
 от 11.05.2011 года № 805

 В соответствии с поручением заместителя председателя Правительства
Российской Федерации от 22 июня 2011 года № АЖ-П8-4219 и на основании
письма Рособрнадзора от 23.08.2011 № 10-382, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в план
мероприятий по совершенствованию порядка проведения единого
государственного экзамена на 2011-2013 годы, утверждённый приказом
департамента образования от 11.05.2011 года № 805 «Об утверждении плана
мероприятий по совершенствованию порядка проведения единого
государственного экзамена на 2011-2013 годы».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
начальника управления контроля и надзора в сфере образования
Э.Г. Бейсову.

Директор департамента      И.К. Сидорова

Приложение
Утверждены
 приказом департамента образования ЯНАО
от  19.09.2011 № 1249

Изменения,
которые вносятся в план мероприятий по совершенствованию порядка проведения единого государственного
экзамена на 2011-2013 годы, утверждённый приказом департамента образования от 11.05.2011 года № 805 «Об

утверждении плана мероприятий по совершенствованию порядка проведения единого государственного
экзамена на 2011-2013 годы».

1. Дополнить раздел «Совершенствование нормативных правовых актов, регулирующих порядок проведения

единого государственного экзамена» пунктами следующего содержания:

№  Мероприятия  Срок
исполнения

Ответственные

4.1. Разработка нормативных правовых актов,
регламентирующих порядок формирования и ведения
региональной информационной системы о результатах
и участниках единого государственного экзамена, в том
числе включающих:

- порядок и условия доступа к информации,
содержащейся в региональной информационной
системе об участниках и результатах ЕГЭ;

- технические и организационные требования  к
обмену информацией;

- перечень и объём информации, предоставляемой
поставщиками в базы данных Ямало-Ненецкого
автономного округа об участниках и результатах ЕГЭ,
предельных сроках и форме их представления;

До 1 декабря
2011 года

ГКУ ЯНАО «Центр мониторинга
качества образования»

- перечень и объём информации, получаемой
пользователями баз данных Ямало-Ненецкого
автономного округа об участниках ЕГЭ и результатах
ЕГЭ;

- сроки хранения информации, содержащейся в
базах данных Ямало-Ненецкого автономного округа об
участниках и результатах ЕГЭ.

4.2. Разработка Порядка информирования участников
ЕГЭ и их родителей (законных представителей) по
вопросам организации и проведения ЕГЭ

До 1 декабря
2011 года

Сектор контроля и оценки качества
образования управления контроля и

надзора в сфере образования
департамента образования Ямало-

Ненецкого автономного округа
4.3. Разработка Порядка хранения экзаменационных

материалов до дня проведения экзамена и категории
лиц, ответственных за хранение, обеспечения
информационной безопасности при тиражировании,
упаковке и доставке экзаменационных материалов

1 февраля
2012 года

ГКУ ЯНАО «Центр мониторинга
качества образования»

Сектор контроля и оценки качества
образования управления контроля и

надзора в сфере образования
департамента образования Ямало-

Ненецкого автономного округа

2. Дополнить раздел «Повышение качества контрольных измерительных материалов, подготовки членов
экзаменационных, предметных и конфликтных комиссий ЕГЭ, проверки работ» пунктом 9.1 следующего
содержания:

№  Мероприятия  Срок
исполнения

Ответственные

9.1.  Включить в программы подготовки членов
предметных и конфликтных комиссий, руководителей

 Государственное автономное
образовательное учреждение

и организаторов пунктов проведения ЕГЭ раздел об
этических нормах поведения при проведении ЕГЭ

дополнительного профессионального
образования Ямало-Ненецкого

автономного округа «Региональный
институт развития образования»

3. Дополнить раздел «Развитие общественных институтов, совершенствование технологий и процедур, разработка и

реализация технических решений по обеспечению соблюдения равных прав всех участников ЕГЭ на всех этапах
его проведения» пунктом 7 следующего содержания:

№  Мероприятия  Срок
исполнения

Ответственные

17 Введение на официальном портале ЕГЭ ЯНАО
раздела, посвящённого отзывам граждан на работу
специалистов при проведении ЕГЭ

До 1 марта
2012 года

ГКУ ЯНАО «Центр мониторинга
качества образования»